## গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার স্বাস্থ্য শিক্ষা ও পরিবার কল্যাণ বিভাগ স্বাস্থ্য ও পরিবার কল্যাণ মন্ত্রণালয় প্রশাসন-১ অধিশাখা। www.mohfw.gov.bd

নং-৫৯.০০.০০০০.১০৪.৩১.০০২.২০১৮-৩২৭

তারিখঃ ১৯/০৩/২০১৯ খ্রি:

#### প্রজ্ঞাপন

স্মৃতি রাণী ঘরামী, অতিরিক্ত সচিব (প্রশাসন), স্বাস্থ্য শিক্ষা ও পরিবার কল্যাণ বিভাগ এর অনুকুলে ১৩/০২/২০১৯খ্রি: তারিখের ৫৯.০০.০০০০.১০৪.৩১.০০২.১৮-১৭৫ সংখ্যক প্রজ্ঞাপনে মঞ্জুরকৃত ১৫ (পনের) দিনের বহি: বাংলাদেশ অর্জিত ছুটি হতে ভোগকৃত ছুটি বাদ দিয়ে অবশিষ্ট ৪ (চার) দিন বহি: বাংলাদেশ ছুটি এতদ্বারা নির্দেশক্রমে বাতিল করা হলো।

রাষ্ট্রপতির আদেশক্রমে,

(মো: আনোয়ার হোছাইন আকন্দ)

উপসচিব

ফোন-৯৫৪০৯২২ admin1mefwd.gov.bd

নং-৫৯.০০.০০০০.১০৪.৩১.০০২.২০১৮-৩২৭/১(৭)

তারিখঃ ১৯/০৩/২০১৯ খ্রি:

## অনুলিপি সদয় অবগতি ও প্রয়োজনীয় ব্যবস্থা গ্রহনের জন্য প্রেরণ করা হ'লঃ-

- স্মৃতি রাণী ঘরামী, অতিরিক্ত সচিব (প্রশাসন), স্বাস্থ্য শিক্ষা ও পরিবার কল্যাণ বিভাগ। SI
- যুগ্ম সচিব (প্রশাসন), স্বাস্থ্য শিক্ষা ও পরিবার কল্যাণ বিভাগ, বাংলাদেশ সচিবালয়, ঢাকা। Ş١
- প্রধান হিসাব রক্ষণ কর্মকর্তা, স্বাস্থ্য ও পরিবার কল্যাণ মন্ত্রণালয়, সিজিএ ভবন, সেগনবাগিচা, ঢাকা। ৩।
- উপ-পরিচালক, বাংলাদেশ সরকারি ফরমস ও প্রকাশনা অফিস্, তেজগাঁও, ঢাকা (প্রজ্ঞাপনটি পরবর্তী সংখ্যায় 81 প্রকাশের অনুরোধসহ)।
- সচিব মহোদয়ের একান্ত সচিব, স্বাস্থ্য শিক্ষা ও পরিবার কল্যাণ বিভাগ, বাংলাদেশ সচিবালয়, ঢাকা। **%**| সিস্টেম এনালিস্ট, স্বাস্থ্য ও পরিবার কল্যাণ মন্ত্রণালয় (মন্ত্রণালয়ের ওয়েব সাইটে প্রকাশের অনুরোধসহ)।

অফিস কপি। 91

(মো: আনোয়ার হোছাইন আকন্দ)

উপসচিব

# Government of the People's Republic of Bangladesh Medical Education & Family Welfare Division Ministry of Health & Family Welfare (Admin-1 Section) www.mohfw.gov.bd

No. 59.00,0000,104.08.006,2018-353

#### Notification

Dr. Md. Zakir Hossain Akhand, Deputy Secretary, Medical Education & Family Welfare Division has been granted ex-Bangladesh leave for travelling to United Kingdom (UK) for 15 (fifteen) days starting from 09/04/2019 to 23/04/2019 or nearest possible date. This leave is granted under the following terms and conditions:

- a) He will draw his pay and allowances in local currency. No part of it should be drawn in foreign currency;
- b) The provision of Rule 34 of Appendix VIII of BSR (Part-1) will be applicable for this approval.
- c) All related expenses for the travel will be borne by himself.
- 2. This notification is issued with the approval of the competent authority.

By order of the President,

Date: 21/03/2019

Date: 21/03/2019

(Md. Anwar Hossain Akand) Deputy Secretary Phone-9545820

No. 59.00.0000.104.08.006.2018-353/1(16)

Copy for kind information and necessary action (not according to seniority):

- 1. Senior Secretary, Ministry of Foreign affairs, Dhaka
- 2. Secretary, Ministry of Public Administration
- 3. Director General, Depertment of Immigration & Passport, Sher-e- Bangla nagar, Dhaka
- 4. Joint Secretary (Admin), Medical Education & Family Welfare Division
- 5. PS to Hon'ble Minister, Ministry of Health & Family Welfare
- 6. PS to Hon'ble State Minister, Ministry of Health & Family Welfare
- 7. Dr. Md. Zakir Hossain Akhand, Deputy Secretary, Medical Education & Family Welfare Division
- 8. PS to Secretary, Medical Education & Family Welfare Division
- 9. Director, Hajrat Shahjalal International Airport. Dhaka
- 10. Lhief Accounts Officer, Ministry of Health & Family Welfare, CGA Bhaban, Shegunbagicha, Dhaka
- System Annalist, Ministry of Health & Family Welfare (Requested to upload the G.O. on the website and update the database as well)
- 12. The Embassy of United Kingdom (UK) in Dhaka, Bangladesh
- 13. The Embassy of Bangladesh in United Kingdom (UK)
- 14. Accounts Officer, Medical Education & Family Welfare Division
- 15. Officer-in Charge, Immigration, Hazrat Shah Jalal International Airport, Dhaka
- 16. Protocol Officer, Ministry of Health & Family Welfare

(Md. Anwar Hossain Akand) Deputy Secretary

### গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার স্বাস্থ্য ও পরিবার কল্যাণ মন্ত্রণালয় স্বাস্থ্য শিক্ষা ও পরিবার কল্যাণ বিভাগ প্রশাসন-১ শাখা www.mohfw.gov.bd

নং- ৫৯,০০,০০০০,১০৪,৯৯,০১৭,২০১৭-

তারিখ: ১৮-০৩-২০১৯খ্রিঃ

#### পরিপত্র

পরিবার পরিকল্পনা অধিদপ্তর ও অধিদপ্তরাধীন বিভাগীয়, জেলা, উপজেলা ও ইউনিয়ন পর্যায়ের মা ও শিশু কল্যাণ কেন্দ্রসহ সকল দপ্তরের সময়স্চী নিম্নরূপে পুন: নির্ধারণ করা হলো:

ক্ৰ: ম	প্রতিষ্ঠানের নাম/সেবা প্রদানকারী	পুন: নিধারিত সময়সূচী
(2)	মা ও শিশু কল্যাণ কেন্দ্র (সকল)	প্রতি সপ্তাহে শনিবার হতে বৃহস্পতিবার সকাল
(২)	ইউনিয়ন স্বাস্থ্য ও পরিবার কল্যাণ কেন্দ্র (সকল)	৯.০০ ঘটিকা হতে বিকাল ৩.৩০ ঘটিকা পর্যন্ত (দুপুর
(৩)	উপজেলায় অবস্থিত সদর ক্লিনিক সমূহ	১.১৫ মিনিট হতে ১.৩০ মিনিট পর্যন্ত যোহরের
(8)	উপজেলা স্বাস্থ্য কমপ্লেক্সে অবস্থিত এমসিএইচ ইউনিট সমূহ	নামাজের বিরতিসহ)
(0)	ইউনিয়ন পরিবার পরিকল্পনা ক্লিনিক সমূহ	
(৬)	স্যাটেলাইট ক্লিনিক	
(٩)	মাঠ পর্যায়ে কর্মরত পরিবার পরিকল্পনা পরিদর্শক ও পরিবার কল্যাণ	
	সহকারীবৃন্দ	
	বিশেষায়িত হাসপাতাল:	
(\$)	মাতৃসদন ও শিশু স্বাস্থ্য প্রশিক্ষণ প্রতিষ্ঠান (MCHTI) আজিমপুর, ঢাকা	পূর্বের ন্যায় প্রতি সপ্তাহে শনিবার হতে বৃহস্পতিবার
(২)	মোহাম্মদপুর ফার্টিলিটি সার্ভিসেস এন্ড ট্রেনিং সেন্টার (MFSTC), ঢাকা	সকাল ৮.০০ ঘটিকা হতে বিকাল ২.৩০ ঘটিকা পর্যন্ত
(৩)	মাতৃসদন ও শিশু স্বাস্থ্য প্রশিক্ষণ ইনষ্টিটিউট, লালকুঠি, মিরপুর, ঢাকা	(দুপুর ১.১৫ মিনিট হতে ১.৩০ মিনিট পর্যন্ত
		যোহরের নামাজের বিরতিসহ)
(5)	পরিবার পরিকল্পনা অধিদপ্তর	পূর্বের ন্যায় প্রতি সপ্তাহে রবিবার হতে বৃহস্পতিবার
(২)	বিভাগীয় পরিবার পরিকল্পনা অফিস	সকাল ৯,০০ ঘটিকা হতে বিকাল ৫.০০ ঘটিকা পর্যন্ত
(৩)	জেলা পরিবার পরিকল্পনা অফিস	(দুপুর ১.০০ টা হতে ১.৩০ মিনিট যোহরের নামাজ
(8)	কেন্দ্রীয় পণ্যাগার, পরিবার পরিকল্পনা অধিদপ্তর	ও মধ্যাহ্ন ভোজের বিরতিসহ)
(4)	সকল আঞ্চলিক পণ্যাগার	
. (৬)	পরিবার কল্যাণ পরিদর্শক প্রশিক্ষণ প্রতিষ্ঠান (FWVTI), ঢাকা	
(9)	উপজেলা পরিবার পরিকল্পনা কার্যালয়	

০২। যথাযথ কর্তৃপক্ষের অনুমোদনক্রমে জারিকৃত এ আদেশ অবিলম্বে কার্যকর হবে।

স্বাক্ষরিত/-(জি. এম. সালেহ উদ্দিন) সচিব স্বাস্থ্য শিক্ষা ও পরিবার কল্যাণ বিভাগ

নং- ৫৯.০০.০০০০,১০৪,৯৯.০১৭.২০১৭- ৬ ব্লে/্ড (৫০)

তারিখ: ১৮-০৩-২০১৯খ্রিঃ

#### অনুলিপি সদয় অবগতি ও প্রয়োজনীয় ব্যবস্থা গ্রহণের জন্য প্রেরণ করা হলোঃ

- ১। মন্ত্রিপরিষদ সচিব, মন্ত্রিপরিষদ বিভাগ, বাংলাদেশ সচিবালয়, ঢাকা
- ২৷ সচিব, জনপ্রশাসন মন্ত্রণালয়, বাংলাদেশ সচিবালয়, ঢাকা
- ৩। বিভাগীয় কমিশনার, ঢাকা/চট্টগ্রাম/রাজশাহী/বরিশাল/খুলনা/সিলেট/রংপুর/ময়মনসিংহ
- ৪। মহাপরিচালক, স্বাস্থ্য অধিদপ্তর/পরিবার পরিকল্পনা অধিদপ্তর/নিপোর্ট/নার্সিং ও মিডওয়াইফারী অধিদপ্তর, ঢাকা
- ৫। অতিরিক্তসচিব (সকল), স্বাস্থ্য শিক্ষা ও পরিবার কল্যাণ বিভাগ।
- ৬৷ বিভাগীয় পরিচালক, (পরিবার পরিকল্পনা), ঢাকা/চট্টগ্রাম/বরিশাল/রাজশাহী/খুলনা/সিলেট/রংপুর/ময়মনসিংহ
- ৭। যুগ্মসচিব (সকল), স্বাস্থ্য শিক্ষা ও পরিবার কল্যাণ বিভাগ।
- ৮। জেলা প্রশাসক (সকল)
- ৯। উগ-পরিচালক, বাংলাদেশ সরকারি ফরমস ও প্রকাশনা অফিস, তেজগাঁও, ঢাকা (পরিপত্রটি পরবর্তী সংখ্যায় প্রকাশের অনুরোধসহ)।
- ১০। মাননীয় মন্ত্রীর একান্ত সচিব, স্বাস্থ্য ও পরিবার কল্যাণ মন্ত্রণালয়।
- ১১। মাননীয় প্রতিমন্ত্রীর একান্ত সচিব, স্বাস্থ্য ও পরিবার কল্যাণ মন্ত্রণালয়।

Office Order-19

- ১২। উপজেলা নির্বাহী কর্মকর্তা (সকল)
- ১৩৷ উপপরিচালক/তত্মাবধায়ক, পরিবার পরিকল্পনা (সকল)
- ১৪। সচিব মহোদয়ের একান্ত সচিব, স্বাস্থ্য শিক্ষা ও পরিবার কল্যাণ বিভাগ।
- ১৫। প্রধান হিসাব রক্ষণ কর্মকর্তা, স্বাস্থ্য ও পরিবার কল্যাণ মন্ত্রণালয়, সিজিএ ভবন, সেগুনবাগিচা, ঢাকা।
- ১৬। উপজেলা পরিবার পরিকল্পনা কর্মকর্তা (সকল)
- ১৭। মেন্সিকেল অফিসার (এমসিএইচএফপি) (সকল)
- ১৮/ সিস্টেম এনালিস্ট, স্বাস্থ্য ও পরিবার কল্যাণ মন্ত্রণালয়, ঢাকা (আদেশটি মন্ত্রণালয়ের ওয়েব সাইটে প্রকাশের অনুরোধসহ)। ১৯। অফিস কপি।

(মোঃ আনোয়ার হোছাইন আক উপসচিব (প্রশাসন-১)

Government of the People's Republic of Bangladesh Medical Education & Family Welfare Division Ministry of Health & Family Welfare (Admin-1 Section) www.mohfw.gov.bd

No. 59.00.0000.104.08.008.2018- 360

Date: 21 March, 2019

#### Government Order

The undersigned is directed to convey the Government's approval in favour of Dr. Kazi Mustafa Sarwar, Directorate General of Family Planning, Karwan Bazar, Dhaka to Perform Holly Omrah in the Kingdom of Saudi Arabia from 18/03/2019 to 27/03/2019 or nearest possible date under the following terms and conditions:

- a) He will draw his usual pay and allowances from Bangladesh in Bangladeshi currency;
- b) He will be accompanied along with his spouse Suriya Akter, daughters Fairuz Maliha and Ayesha Siddiqua. All expenses related to his wife & daughters will be borne by himself.
- 2. This G.O. is issued with the approval of the competent authority.

(Md. Anwar Hossain Akand)
Deputy Secretary
Phone: 88029545820
admin1@mefwd.gov.bd

No. 59.00.0000.104.08.008.2018- 360/1(13)

Date: 21 March, 2019

#### Distribution (not according to seniority):

- I. Senior Secretary, Ministry of Foreign Affairs, Dhaka
- 2. Additional Secretary (Admin), Medical Education & Family Welfare Division
- 3. Dr. Kazi Mustafa Sarwar, Directorate General of Family Planning, Karwan Bazar, Dhaka
- 4. Director General, Directorate of Immigration & Passport, Dhaka
- 5. Joint Secretary (Admin), Medical Education & Family Welfare Division
- 6. The Embassy of Saudi Arabia in Dhaka, Bangladesh
- 7. The Embassy of Bangladesh in Saudi Arabia
- 8. PS to Hon'ble Minister, The Ministry of Health & Family Welfare
- 9. Chief Accounts Officer, MoH&FW, C.G.A Bhaban, Segunbagicha, Dhaka
- 10. PS to Secretary, Medical Education & Family Welfare Division, MoH&FW
- System Analyst, Computer Cell, MoH&FW, Dhaka (Requested to upload the G.O. on the website and update the database as well)
- 12. Officer-in Charge, Immigration, Hazrat Shah Jalal International Airport, Dhaka
- 13. Protocol Officer, Ministry of Health & Family Welfare

(Md. Anwar Hossain Akand) Deputy Secretary